4. Reformatio Tribunalium Urbis eorumque Officialium (1-3-1612).

Titulus XIX: De Notariis. Tribunalium Urbis. — n. 38. Disdictam societatis officii teneantur Notarii non solum in manuali registrare, sed etiam in margine instrumenti societatis annotare his verbis, videlicet. Die tali disdicta, et die tali reproducta, neque talis reproductio disdictae in actis alterius Notarii de societate non rogati fieri possit, neque facta suffragetur, nisi quando contractus societates extra Urbem est rogatus, vel etiam in Urbe, quando est rogatus Notarius, qui non sit actuarius alicuius Tribunalis, quibus casibus disdicta registretur in manuali, et supra, sub poena in quolibet praefatorum casuum Notario principali scutorum centum ipso iure Fisco applicandorum, et substituto scribendi, vel de tali actu rogato, sub poena infamiae, et suspensionis ab exercitio. — n. 39. Idemque servetur in nominatione, necnon, et in translatione periculi vitae, quae non suffragentur, neque cuiquam prosint, nisi parti intra tempus ad nominandum, vel transferendum intimatae, et per Notarios ut supra fuerint annotatae. — n. 40. Et si Notarii, eorumque Substituti, Actuarii, vel Juvenes quicumque se quoquo modo directe, vel indirecte sub quovis etiam amicitiae nomine, vel praetextu ingesserint, interposuerint, vel tractaverint, seu mediatores fuerint in aliquo censuum, societates officiorum, aut aliorum quorumcumque negotiorum contractu, non possint sub poena perpetuarum trirerum, ac privationis officii, eiusque proprietatis, et tituli ipso iure Camerae Apostolicae applicandi, ulla pecunias, bona, seu res, etiam minimae quantitatis a quoquam etiam sponte dante occasione praemissa recipere, sed sint, et esse debeant contenti debita eis mercede rogati instrumenti si quod ab eis fuerit rogatum...

5. In nomine Domini, etc. Per praesens publicum instrumentum, et mei, etc. Personaliter constituti domini Petrus N. Sacri palatii Apostolici, causarum Notarius ex una, et Paulus ex altera parte, sponte, etc. inierunt inter se societatem super dicto officio notariatus, quam tenere, et durare voluerunt ad sex menses proxime venturos: et deinde ad beneplacitum ambarum partium cum disdicta, et intimatione quindecim dierum praecedente, quae fieri possit domi dimissa copia: in qua societate dictus Paulus posuit scuta ducenta in auro, quae dominus Petrus ab eodem domino Paulo praesente, in mea notarii, etc. praesentia, in prompta, et numerata pecunia recepit, et ad se traxit: de quibus, etc. exceptionis, etc. et illa restituere promisit eidem Paulo praesenti, etc. seu, cui ipse Paulus cesserit, in simili specie, statim finita praesenti societate absque exceptione, et illa durante facere participem dictum Paulum in fructibus ordinariis, et extraordinariis, dicti officii pro rata parte: quam partem propter incertitudinem fructuum dicti officii, et fastidia computorum, quae de super oriri, et esse possent, dictus Paulus conduxit ab eodem Petro, ad rationem scutorum duodecim similium quolibet centenario in anno, quae solui debeat de semestri in semestri, et in principio cuiuslibet semestris: et sint libera, et exempta ab omni onere ordinario, et extraordinario, decima, subsidio, impositione, quavis auctoritate impostis, et imponendis in euentum belli, pestis, obitus

Pontificis, Concilii, etiam ipso domino Petro officium amittente, seu dimittente, et in quoscumque alios casus, et euentus, qui esse possent: cum pacto quod dicta scuta duodecim similia semper currant, et debeantur ad eandem rationem in omnes dictos euentos, ac post finitam seu disdictam societatem, usque ad integram, et realem dictorum ducentorum scutorum restitutionem loco damnorum, et interesse, quae ad tantumdem dicti contrahentes aestimarunt, et taxarunt. Super morte autem conuenerunt, quod moriente domino Paulo ante dominum Petrum durante societate huiusmodi; morte tamen naturali, non violenta, non vi, ferro, nec veneno, seu alitercumque inflictam ab homine violenter, quod dictus Petrus lucretur dicta ducenta, et teneatur tantum ad solutionem fructuum decursorum, non solutorum. In omnes autem alios casus, et euentus idem dictus Petrus teneatur ad dictam scutorum ducentorum solutionem, et restitutionem. Et dictus Paulus sponte, etc. confessus fuit habuisse dictam totam partem conductam, seu fructus primi semestris ab eodem domino Petro, de quibus, etc. Ulterius conuenerunt, quod dictus dominus Paulus possit nominare aliam personam, et in eam periculum mortis, ac dicta scuta ducenta cum omni iure, quod habet, virtute praesentis obligationis, et instrumenti, tam coniunctim, quam diuisim: dictasque pecunias in totum, seu in partem arbitrio suo transferre, et se in totum, vel in parte excludere, quae persona possit, et valeat uti praesenti instrumento, et contra quoscumque illius virtute agere, et experiri in iudicio, et extra in omnibus, et per omnia pro ut ipse Paulus posset, si illam non numerasset: adiecto pacto, quod dictus Paulus teneatur eandem nominationem, et translationem intimare, et viuere per decem dies post factam intimationem; quae etiam valeat, domi dimissa copia. Et idem dictus Petrus promisit dare in fideiussores huic societati, qui personaliter accedent, D.M. et N. quos licet absentes me notario, etc. indemnes releuare promisit: et promisit, quod moriente, seu conditionem deteriorante uno, seu quolibet ipsorum, dabit alium, seu alios aequae idoneos, qui eodem modo accedant. Alias voluerunt dicti contrahentes, quod ipse dictus Petrus teneatur ad restitutionem, et solutionem omnium, ad quae teneretur, si societas esset finita praesentibus testibus, etc.

6. Formula instrumenti societatis quae est in usu.—Dominus N. Miles S. Petri sponte etc. omni meliori modo etc. super dicto eius officio confessus fuit habuisse et recepisse in societatem duraturam ad sex menses, et deinde ad beneplacitum ambarum partium cum disdicta quindecim dierum praecedentium, quae fieri possit etiam domi dimissa copia, tam ipsi D. Officiali, quam uni ex fideiussoribus accessuris, et in euentum absentiae ab Urbe per affixionem ad valuas Curiae Capitoli, siue per contradictas, aut Edictum publicum ab admodum Ill., et Excell. D. Angelo Andosilla Aduocato Romano scuta quingenta monetae iuliorum decem pro scuto, de quibus etc. exceptionisque; etc. per pactum etc. qua societate finita, seu disdicta d. D. Officialis, reddere, et restituere promisit eidem D. Angelo dicta scuta quin-

gēnta; ac soluere fructus decursos, et non solutos, hic Romae libere etc. et interim illa durante facere eundem participem super omnibus dicti Officii fructibus proportionabiliter, et pro rata, quam ratam taxasse asseruerunt ad effugiem calculatorum fastidia ad rationem scutorum duodecim similium etc. pro centenario et anno quolibet de semestre in semestre, et in principio cuiuslibet semestris, hic Romae libere etc. quae rata sit libera et semper currat et solui debeat ad rationem praedictam; non obstante bello et cum pacto quod huiusmodi societate durante etc. moriente vero, quod absit, persona, seu personis in ratificatione praesentis societatis infra quindecim dies nominan. et interim si non nominauerit super ipsius D. Angeli vitae periculo exceptis peste, bello, ferro, vel veneno, aut alio epidimiae morbo, et si foeminas nominauerit, excepto partu, et illius causa partus, ipse officialis superlucretur dicta scuta 500, et tantummodo teneatur ad solutionem fructuum decursorum, et non solutorum, cum potestate huiusmodi periculum vitae transferendi in unam seu plures personas, ac toties quoties ipsi videbitur; et placuerit cum intimatione dierum praecedē., et non perceptis fructibus, moriente vero (quod absit) eodem D. Officiali quandocumque, vel morte quacumque, sui nihilominus heredes, et successores, ac fideiussores infrascripti teneantur ad restitutionem sortis principalis; et solutionem fructuum decursorum, et non solutorum, ac dictus D. Officialis promisit etc. uti principalis etc. facere accedere DD.NN. etc. quibus deficientibus, seu conditionem deteriorantibus promisit dare alium, seu alios fideiussores aequè idoneos ad contentamentum ipsius D. Angeli etc. quae omnia etc. alias etc.

7. Instrumenti societatis formula.—Dominus N. miles S. Petri sponte etc. omni meliori modo etc. super d. eius officio valoris, ut asseuit medio iuramento, tactis etc. scutorum numero confessus fuit habuisse, et recepisse in societatem duraturam ad sex menses, et deinde ad beneplacitum ambarum partium cum disdicta 15. dierum praecedentium quae fieri possit etiam domi dimissa copia, tam ipse D. Officiali, quam uni ex fideiussoribus accessuris; et in euentum absentiae ab Urbe per affixionem ad valuas Curiae siue per contradictas, aut edictum publicum ab admodum Illustri, et Excellenti D. Laurentio Phaeo Sacrae Consistorialis Aulae Aduocato Romano scuta 500. monetae ad iul. 10. pro scuto prout manualiter, et in contanti in tot paulis argenteis, et testimonibus in mei, et de illis etc. exceptioni etc. speisq; etc. et generaliter etc. quietauit etc. per pactum etc. Qua societate finita, seu disdicta d.D. Officialis promisit eid. D. Laurentio restituere dd. scuta 500. ac soluere fructus decursos et non solutos hic Romae libere etc. et interim illa durante facere eundem participem super omnibus d. sui officii fructibus quos fructus asseruit medio iuramento ad se pleno iure spectare nulliq; alteri obligasse, nec alium fecisse, nec facturum contractum huic societati praeiudicalem; Ipsosq; fructus sufficientes esse, et correspondere pro rata fructibus huius societatis, quam ratam taxasse asseruerunt ad effugiendum calculatorum fastidia ad rationem scutorum nouem similium

pro centenario, et anno quolibet de semestre in semestre, et in principio cuiuslibet semestris hic Romae etc. libere etc. cum pacto quod huiusmodi societate durante, moriente vero (quod absit) N. vel persona, seu personis in ratificatione praesentis societatis infra 15. dies nominan. et interim, et illis elapsis si non nominauerit super ipsius D. Laurentii vitae periculo morte tamen naturali, et non violenta, exceptaq. Peste, Bello, Ferro, vel Veneno, aut alio Epidemiae morbo, et si foeminas nominauerit excepto partu, et illius causa partus ipse officialis superlucretur dd. scuta 500. et teneatur tantummodo ad solutionem fructuum decursorum, et non solutorum cum potestate huiusmodi periculum vitae transferendi in unam, seu plures personas, ac toties et quoties ipsi videbitur et placuerit cum intimatione 15. dierum praecedentem. et non perceptis fructibus etc. Moriente vero (quod similiter absit) d. d. officiali quaecumque, vel morte quacumque sui nihilominus haeredes, et successores, ac fideiussores infrascripti teneantur ad restitutionem sortis principalis, et solutionem fructuum decursorum, et non solutorum. Ac d. d. Officialis promisit etc. facere accedere uti principales etc. DD.N. et N. Quibus deficientibus, seu conditionem deteriorantibus promisit dare alium, seu alios aequae idoneos ad contentamentum ipsius D. Laurentii quae omnia etc. alias etc.